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T 25 Kulttuuri- ja nuorisolautakunta, 

nuorisopalvelut

Elämänsä alussa olevat turkulaiset ovat uuden Turun ytimessä. Lasten 

ja nuorten tarpeiden ymmärtäminen ja huomioiminen on meille 

entistä tärkeämpää ja siksi uudistamme palveluitamme. Viemme 

päätökseen työn lasten ja nuorten palveluiden toimintamallien sekä 

johtamisen uudistamiseksi vuoden 2024 aikana. Näin arjen tarpeet 

tulevat kaupungissa entistä paremmin kuulluksi. Arvioimme vuoden 

2024 aikana Lasten ja nuorten yhteisvaikuttavan johtamisen mallin 

toimivuuden ja linjaamme Lasten ja nuorten palveluiden 

toimintamallin, rakenteiden ja johtamisjärjestelmän uudistamisen 

periaatteet.

Anu Parantainen 12/2024 Etenee suunnitelman mukaisesti: Lasten ja nuorten palvelukokonaisuus ja siihen liittyvä yhteisvaikuttavan johtamisen 

kehittäminen tunnistetaan osana kaupungin vuosijohtamisen prosessia. Palvelualuejohtajista koostuva Lasten ja nuorten 

ydinryhmä on vakiinnuttanut paikkansa yhteisvaikuttavan ja yhteensovittavan johtamisen kehittmisen foorumina. Päätös lasten 

ja nuorten hyvinvointiverkoston jatkamisesta alueellisena ekosysteeminä on tehty. Kaupungin oma lasten ja nuorten 

hyvinvointisuunnitelma hyväksytään 8-9/24 mennessä.

T 26 Kulttuuri- ja nuorisolautakunta, 

nuorisopalvelut

Käynnistämme nuorten Yökahvilan toiminnan ja arvioimme kokeilun 

vaikuttavuuden joulukuun 2024 loppuun mennessä.

Anu Parantainen 12/2024 Yökahvilan toiminta on käynnistynyt ja tavoittanut nuoria 50-80 per ilta. Yhteistyö järjestöjen kanssa on sujunut hyvin. Toiminnan 

jatkoa arvioitiin toukokuussa ja tavoitteena on saada toiminta jatkumaan vuonna 2025. 

P 16 Lapset ja nuoret Edistetään nuorisotyön ja kolmannen sektorin yhteistoimintaa 

ja vuoropuhelua, jotta kolmas sektori olisi aktiivisesti 

edistämässä nuorten oloja koronasta toipumisessa.

Lasten ja nuorten palvelukokonaisuuden muutoshankkeen 

yhteisvaikuttavan johtamisen kehittäminen niin, että myös kolmannen 

sektorin toimijat ovat aktiivisessa roolissa palveluiden tuottamisessa ja 

palvelut löydettävissä yhteisestä palveluiden hallinnan järjestelmästä

Anu Parantainen 12/2014 Toteutuu tavoitteen mukaisesti: Varsinais-Suomen lastensuojelujärjestöjen kanssa laaditaan kumppanuussopimus vuoden 2024 

aikana. Liikuntajärjestöjen kanssa kumppanuus on vahvaa ja kehittyy vuonna 2025 käyttöönotettavan harrastekortin käytön 

myötä. 

P 16 Lapset ja nuoret Edistetään nuorisotyön ja kolmannen sektorin yhteistoimintaa 

ja vuoropuhelua, jotta kolmas sektori olisi aktiivisesti 

edistämässä nuorten oloja koronasta toipumisessa.

*Nuorisopalvelut osana kaupunkitasoista järjestötyön kehittämistä on 

mukana järjestöfoorumeissa sekä eri nuorten verkostoissa, jonka 

lisäksi yhteydenpitoa parannetaan erityisesti nuorisojärjestöihin. 

*Nuorten juhlapäivien jalkautumisia jatketaan nuorisopalveluiden, 

järjestöjen sekä muiden viranomaisten kanssa. (Vappu, koulun päätös 

+ aloitus)

*Vimman uutta toimintakonseptia seurataan käynnistymisvaiheen ja 

jälkeen huomiota kiinnitetään mm. viestintään järjestöille tilojen 

hyödyntämismahdollisuuksista. 

Annina Lehtiö-Vainio 12/2024 * Nuorisojärjestöille kohdennettu uutiskirjeen sisältöä ja ulkoasua päivietty

* STEA-rahoitteinen Auralan setlementin toteuttama Poikien talo käynnistyy Vimmassa

* Yhteistyötä on tehty mm. Tyttöjen talon kanssa, kirjaston kanssa lukuviikon teeman parissa ja oululaisten nuorten kanssa. 

Nuoret kirjoittivat Ouluun perinteisiä kirjeitä kirjeenvaihtoprojektissa. 

* Nuorisotilojen käyttöä on kehitetty yhteiskäyttötilaprojektissa, jossa on mm. rakennettu kumppanuusmallia Paattisille ja 

valokuvattu nuorisotiloista kuvat Timmi -varausjärjestelmään. Hansassa käynnistyi nuorten raati yhteistyössä kauppakeskuksen 

kanssa. 

* Järjestöjä on haettu kumppaniksi täydentämään nuorisopalveluiden toimintaa alueellisissa nuorisotiloissa sekä Vimmassa ja 

skeittihalli Cubessa. 

P 18 Lapset ja nuoret Tavoitteena on, että jokaisella turkulaisella on mahdollisuus 

osallistua ja tehdä sekä kokea kulttuuria iästä tai 

elämäntilanteesta riippumatta.

Nuorisopalvelut: Keskeistä on nuorten harrastamisen ja omaehtoisen 

tekemisen vahvistaminen, sosiaalinen vahvistaminen ja hyvinvoinnin 

edistäminen kulttuurin ja taiteen menetelmin. Lastenkultturikeskus 

Seikkailupuisto on mukana uudistuneessa Elämyspolku -

toimintamallissa ja Kulttuurin Kutsuvieras -pilotissa. Vimma sekä bändi- 

ja musiikkitoiminta on osana AmisMOK-tarjontaa. Nuorisopalvelujen 

harrastusryhmätoiminnat ovat helposti saavutettavia, maksutonta 

toimintaa on lisätty ja edelleen tarve lisätä. 

Anu Parantainen 12/2024 Toteutuu suunnitelman mukaisesti: vuoden 2024 aikana rakennetaan harrastamisen Turun mallia ja Harrastamisen Suomen 

mallia, jolla harrastekorttimalli saadaan käyttöön vuoden 2025 alusta. Harrastekortiin kytketään liikunnan lisäksi myös kulttuurin 

harrastamisen mahdollisuuksia. Nuorisopalvelut tarjoamavat niin aluellisesti kuin myös keskitetysti (Vimma, bändi- ja 

musiikkitoiminta, Cube) harrastamisen mahdollisuuksia helposti saavutettavina ja pääosin maksuttomina palveluina. Palveluiden 

tuottamisessa kuullaan nuoria aktiivisesti. Nuoret ovat olleet myös mukana tuottamassa sisältöjä ja tapahtumia. Nuorten 

omaehtoisia  harrasteryhmiä tuetaan mm.  mahdollistamalla maksuttomia ja turvallisia tiloja. Nupa on ollut mukana AmisMok 

palveluntarjoajana. Nuoria on tullut toimintaan paljon lisää ja käyttöaste esim. Vimman Savipajoilla ja Auran Panimon 

toiminnoissa on 100%. Palveluihin on jonoa. Nuorilla on lisääntynyt tarve aktiiviseen kohtaavaan tekemiseen ja taide- ja kulttuuri 

harrastamiseen sen monissa muodoissa. Vimman uudistunut toiminta on saavuttanut uusia nuoria palveluiden äärelle. 

P 21 Lapset ja nuoret Kulttuuri on osa hyvää elämänlaatua ja jatkuvaa oppimista, ja 

kulttuurilla on erityinen merkitys hyvinvoinnin edistämisessä ja 

yksinäisyyden torjumisessa.

Nuorisopalvelut: Kulttuurisen nuorisotyön asiakkaita ovat eri-ikäiset 

nuoret sekä lapset ja lapsiperheet, tavoitteena on mahdollistaa 

taiteen, luovuuden ja yhteisöllisyyden kokemuksia. 

Lastenkulttuuritoiminnalla ja kulttuurisella nuorisotyöllä on vahva 

ennaltaehkäisevän työn rooli, ja palveluilla tavoitetaan myös tuen 

tarpeessa olevia lapsia, nuoria ja perheitä. Tapahtuma- ja 

esitystoiminnoissa sekä taide- ja musiikkitoiminnan kautta on 

mahdollisuus vaikuttaa lasten ja nuorten asenteisiin, puuttua erilaisiin 

ilmiöihin ja ylläpitää positiivista tulevaisuuskuvaa

Annina Lehtiö-Vainio 12/2024 Etenee suunnitelman mukaisesti: Kulttuurisessa nuorisotyössä ja myös muissa nupan harrastuksissa on toteutettu toimintaa ja 

palvelua nuorten hyvinvointia edistävästi. Monissa toiminnoissa on tunnistettu lisääntynyt nuorten pahoinvointi ja tuen tarpeen 

kasvu. Taide- ja kulttuuriohjaustyötä tekevillä kohtaamistaito ja nuorisotyöllinen osaaminen tärkeää.  . Moniammatillista 

yhteistyötä eri tahojen kanssa tulisi lisätä ja harrastamis- ja kulttuuripalveluja kehittää enemmän yhteisvaikuttavasti. Vapaa-ajan 

taide- ja  kulttuuritekemisellä kyetään edistämään nuorten hyvinvointia. Toimivalla viestinnällä ja tutustuttamalla nuoret 

palveluun tehdään omaehtoinen palveluun tuleminen helpommaksi ja saadaan nuoret mukaan kehittämään palveluja. Myös 

erilaisille ryhmille kuten Valmo-opetus ja erityisen tuen koulujen ryhmille on tuotettu palveluja.

P 27 Lapset ja nuoret Vahvistetaan oppilaiden oppimisen tukea ja oppilashuoltoa. 

Huolehditaan ns. positiivisen diskriminaation rahoituksesta 

tavoitellen jatko-opinnot mahdollistavan kielitaidon oppimista 

kaikille. Vahvistetaan vanhempien ja oppilaiden osallisuutta 

koulupolkuun.

Tuetaan ja edistetään osana lasten ja nuorten palvelukokonaisuuden 

muutoshanketta Maan paras oppimispolku -toteutumista (Osaamisen 

kärkihanke). Lasten ja nuorten palvelukokonaisuuden Lanu-ydinryhmä 

ohjaa ja yhteissuunnittelee toimenpiteitä, joilla vahvistetaan 

oppilaiden oppimisen tukea moniammatillisena yhteistyönä sekä 

päättää kehittämisen painopisteistä. Yhdessä kolmannen sektorin ja 

hyvinvointialueen toimijoiden kanssa toteutetaan kotien ja huoltajien 

osallisuutta tukevia toimenpiteitä hyödyntäen esim. koulujen pihoja 

(Yhteisöllisyyden kärkihanke)

Anu Parantainen 12/2024 Maan paras oppimispolku -kehittäminen toteutuu osana Lasten ja nuorten palvelukokonaisuuden muutoshanketta suunnitellulla 

tavalla. Opetus- ja ohjaushenkilöstön osallistamisfoorumit toteutuvat perusopetuksen ja varhaiskasvatuksen osalta keväällä 

2024, toisen asteen osalta toteutus skysyllä 2024. Lasten ja nuorten ydinryhmä on päättänyt kehittämispainopisteiksi "Kaikki 

mukaan" sekä "Tilojen monikäyttöisyyden". Nämä painopisteet pitävät sisällään kehittämishankkeita, joilla toteutetaan 

oppilaiden tukea ja yhteisöllisyyden kasvua moniammatillisena yhteistyönä. Kehittämishankkeet konkretisoidaan palvelualueiden 

yhteiseen Lasten ja nuorten palvelukokonaisuuden yhteisvaikuttavaan toimintasuunnitelmaan 6/2024 mennessä. 

T = Talousarviolauseke

P = Pormestariohjelman toimenpide
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P 42 Lapset ja nuoret Varmistetaan, että ikäkaarimallin mukainen palveluajattelu 

tulee osaksi toimintaa.

Lasten ja nuorten palvelukokonaisuuden muutoshanke on käynnissä ja 

toimintamallit yhteisvaikuttavan johtamisen, resurssisuunnittelun 

sekä palvelutarjonnan ovat mallinnettu. 

Anu Parantainen 5/2024 Etenee suunnitelman mukaisesti: yhteisvaikuttava palvelutuotannon, johtamisen ja resurssien suunnittelun  toimintamalli on 

osana vuosijohtamista. Yhteisvaikuttava toimintasuunnitelmapohja on hyväksytty ja sitä pilotoidaan osana vuoden 2025 

suunnittelua.

P 47 Lapset ja nuoret Koronan aikana olemme osoittaneet olevamme tarvittaessa 

nopea ja ketterä toimija

Nuorisopalvelut: Nuorisopalveluissa on aloittamassa digitaaliseen 

nuorisotyöhön keskittyvä työntekijä, jonka tavoitteena on saada 

kehitettyjä digitaalisen tavoittavuuden ja työn muotoja alueellisessa 

nuorisotyössä. Vuoden 2024 tavoitteena on saada valmisteltua 

siirtymää digitaaliseen nuorisokorttiin. Huomioidaan käynnissä olevat 

kaupunkitasoiset ratkaisumahdollisuudet, mm. harrastekortin 

kehittäminen.  

Annina Lehtiö-Vainio 6/2025 *Digitaaliseen nuorisotyöhön keskittyvä nuorisotyöntekijä on aloittanut tehtävässään alueellisessa nuorisotyössä. Digitaalisen 

nuorisotyön mallin luominen on käynnistetty. 

* Digitaalisen nuorisokortin käyttöönottoon haetaan kaupunkitasoista ratkaisua.

*Toukokuussa alueellisessa nuorisotyössä on tehty mm.  digitaalisen nuorisotyön pilotointia eri nuorisotiloissa Turku Minecraft 

pelin kautta. Osana palveluverkkouudistusta luonnosteltu mallia, jossa yksi nuorisotaloista keskittyisi digitaaliseen 

nuorisotyöhön, pelitoimintaan ja sosiaalisen median sisällöntuotantoon.

T = Talousarviolauseke

P = Pormestariohjelman toimenpide


